Утвержден решением Республиканского совета
по непрерывному педагогическому образованию

Протокол от 27 июня 2013 г. № 1

План работы
Республиканского совета по непрерывному педагогическому образованию

на 2013 - 2014 учебный год

№ п/п Дата проведения Повестка дня
1 2 3

1. Июнь 2013 г. 1.   О проекте Положения Республиканского совета по непрерывному педагогическому
образованию

2.  О  плане  работы Республиканского  совета  по  непрерывному  педагогическому
образованию на 2013 - 2014 учебный год

2. Октябрь 2013 г. 1. Формы  и  технологии  взаимодействия  «Школа-вуз»  по  реализации  совместных
экспериментальных и инновационных  проектов

2.   О  системе  повышения  квалификации  и  переподготовки  педагогических  кадров  в
Республике Марий Эл

3.   Об утверждении плана проведения научно-практических конференций и семинаров
в области педагогического образования на 2013 - 2014 учебный год

1 2 3

3. Январь 2014 г. 1.   Организация  менторского  сопровождения  студентов  педагогических

специальностей и организация непрерывной педагогической практики

2.   Обеспечение  непрерывности  овладения  педагогической  профессией  в  системе
ГБОУ  СПО  Республики  Марий  Эл  «Оршанский  педагогический  колледж
им. И.К.Глушкова» - ФГОУ ВПО «Марийский государственный университет»

3.   Об адаптации молодых специалистов к условиям работы в школе, о формах работы
учителей-наставников с молодыми специалистами и взаимодействии Совета молодых
учителей Республики Марий Эл с выпускниками педагогических специальностей

4. Апрель 2014 г. 1. О  получении  основ  специального  (коррекционного)  образования  в  рамках
подготовки специалистов педагогического профиля, осуществляемого ФГБО ВПО
«Марийский государственный университет»

2. О необходимости получения дополнительного профессионального образования по
специальной  педагогике  и  психологии  при  подготовке  всех  специалистов
педагогического профиля для работы в начальной общеобразовательной школ

5. Июнь 2014 г. 1. Об  интеграции  передового  педагогического  опыта  в  систему  вузовского
образования

2. О  плане  работы Республиканского  совета  по  непрерывному  педагогическому
образованию на 2014 - 2015 учебный год

3. Об утверждении плана проведения научно-практических конференций и семинаров
в области педагогического образования на 2014 - 2015 учебный год

2

1 2 3

4. Об  итогах  работы   Республиканского  совета  по  непрерывному  педагогическому
образованию на 2014 - 2015 учебный год

________________

3